
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Bilancio e controllo di gestione
Documento dei piani di gestione per l'esercizio 2017. Quarta variazione.

CIG: NP

CUP: NP

IL DIRETTORE

Visto l'articolo 12 del regolamento di contabilità ed amministrazione dell'IRPET, che dispone la
ripartizione  delle  previsioni  del  bilancio  annuale  nei  piani  di  gestione  relativi  ai  centri  di
responsabilità  e  stabilisce  la  competenza  del  Direttore  riguardo  l'individuazione  dei  centri  di
responsabilità e l'adozione del documento dei piani di gestione

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2017, nelle risultanze disposte dal Direttore con
determinazione n. 38 del 30.11.2016, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio
2017,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con  delibera  n.  148  del  27.02.2017,  ed  il  correlato
documento dei piani di gestione approvato con determinazione del Direttore n. 5 del 27.1.2017,
nelle risultanze di cui alla terza variazione del medesimo documento, adottata dal Direttore con
determinazione n. 30 del 23.5.2017.

Preso atto della necessità, conseguente ad intervenute modifiche ed integrazioni della
programmazione delle attività da svolgere nell'esercizio, di attribuire ai centri di responsabilità le
disponibilità di bilancio secondo nuove ripartizioni di previsioni di costo relativamente ai conti di
rispettiva competenza, nei modi e nei contenuti successivamente evidenziati, e specificamente:
- di aumentare, degli importi indicati nell'allegato 1, le previsioni di costo iscritte nei conti attribuiti
agli specificati centri di responsabilità, con un aumento complessivo delle stime di costo di euro
130.245,00;
- di diminuire, degli importi indicati nell'allegato 1, le previsioni di costo iscritte nei conti attribuiti
agli specificati centri di responsabilità, con una diminuzione complessiva delle stime di costo di
euro 162.395,00;
-  di  aumentare,  degli  importi  indicati  nell'allegato  1,  le  previsioni  di  ricavo  iscritte  nei  conti
attribuiti agli specificati centri di responsabilità, con un aumento complessivo delle stime di ricavo
di euro 20.000,00;
- di diminuire, degli importi indicati nell'allegato 1, le previsioni di ricavo iscritte nei conti attribuiti
agli specificati centri di responsabilità, con una diminuzione complessiva delle stime di ricavo di
euro 52.150,00;

Ritenuto  pertanto  poter  disporre  la  quarta  variazione  del  documento  dei  piani  di  gestione  per
l'esercizio 2017 mediante corrispondente incremento e diminuzione delle previsioni di costo dei
conti di competenza dei diversi centri di responsabilità, nei modi espressi nell'allegato 1



Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento, ai sensi di quanto stabilito
all'articolo 12 del regolamento di contabilità ed amministrazione

Considerato che il presente provvedimento é sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di approvare la quarta variazione al documento dei piani di gestione per l'esercizio 2017, nei
contenuti e con le risultanze di cui all'allegato 1 al presente provvedimento;
2.  di  dare  atto  che  la  variazione  del  documento  dei  piani  di  gestione  di  cui  al  presente
provvedimento non modifica il  complessivo saldo di bilancio risultante da quanto disposto con
propria determinazione n. 38 del 30.11.2016, di adozione del bilancio economico preventivo per
l'esercizio 2017;
3.  di  trasmettere  per  conoscenza  il  presente  provvedimento  al  Collegio  dei  revisori  dei  conti
dell'IRPET.


